402. MISSEL DE BRUGES ADAPTÉ A L'USAGE DE PARIS. XIVe SIÈCLE, 1re MOITIÉ 

Paris, Bibliothèque nationale, ms. lat., 86o. 

Fol. r. « Missa pro infumis. >>- 3 v0 • D'une autre main: note dans laquelle cc Jehan 
Chanteprime, escuier, seigneur de Suroles, de Saint-Mard et de Chanvres, conseiller 
et maistre de la chambre des comptes du roy», déclare qu'il a fait don de ce m ssel 
à la Grande Confrérie de Notre-Dame aux prêtres et bourgeois de Paris, le 16 février 
1406.- Même note fol. 167 et 304 v0 • 

Fol. 4 à 6. Calendrier de Bruges. -En lettres rouges (6 fév.) : cc Amandi ep. »

(25 juin) « Translatio s. Eligii ep. » - (rer oct.) << Remigii, Bavonis. » - (14 oct.) 
<< Donatiani ep. - Calixti pape. »- (12 nov.) << Livini mart. >>-D'une autre main: 
quelques saints du calendrier de Paris. 

Fol. 7· << Dominica prima adventus. >> - 92. Litanies : cc ... s. Nicholae; s. Dona
tiane; s. Amande; s. Vedaste; s. Wandregisille; s. Ansberte; s. Vulfranne; s. 
Machari ; s. Machute ; s. Winoce ; s. Bertine ; s. Audomare ; s. Bavo ; s. Willibrorde ... » 

-93 v0 • cc In die sancto. »- 113. «In die [Pent.]. »- 119 v0 . «De sancta Trinitate. 
- 121 vo. cc De sacramento altaris. » - 122 vo. «Dom I post Trin tatem »-
160 v0 . « Dom. XXIIII. » - 161 vo. cc Dom. ante adventum Domin~. >> 

Fol. 163 à 167. Préfaces notées. - r68. cc Te ig tur .. una cum famulo tuo papa 
nostro N . et antistite nostro et rege nostro et omnibus ... »- Aucune rubrique.-
171. cc Agnus Dei. .. Hec sacrosancta commixtio corporis et sanguins tui, Domine 
Iesu Christe, fiat michi et omnibus sumentibus salus mentis et corporis ct ad v tarn 
eternam capiendam preparatio salutaris. Qui. - Qu~ es omnium Deus et dominator, 
fac nos purifi.cando digne operari in sancta hora ista, amator castitatis et humani
tatis ... - Pax tibi, frater, et Ecclesie Dei. » 

Fol. 171 v0 . «Domine Iesu Christe, Fili Dei vivi ... - Domine sancte, Pater omni
potens, eterne Deus. da michi hoc corpus et sanguinem F. t. D. n . I. C. ita sumere ... 
- Istud die ter usque ad punctum. Domine, non sum dignu::> ... et sanabitur an ma 
mea. -Ad corpus. Ave, sanctissima Chr.sti caro, mich in perpetuum summa dul
cedo. - 172. Ad sanguinem. Ave, sanctissime Christi sanguis, dulcior super mel et 
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favum faucibus meis. -Ad su1nendum corpus. Corpus D. n. I. C. custodiat nos et 
perducat in vit. et. A. - Ad 'sanguinem sumendu?n. Sanguis eiusdem ... n - (Même 
formule.) - « Ad utrumque sumendum. Corpus et sanguis D. n. I. C. prosint nobis 
ad indulgentiam et remissionem peccatorum nostrorurn et perducat nos ad vitam 
eternam. A. »